REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO DE UNIFICAÇÃO

ILUSTRÍSSIMA SENHORA OFICIALA DO REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DE DIADEMA, ESTADO DE SÃO PAULO.
________________________________________________________________(Nome), CPF________________, RG__________________, (nacionalidade)_____________, (estado civil)____________, (profissão)______________________, residente e domiciliado na (Rua/Avenida/Alameda)______________________________________, n°_______, (complemento) _________________________, (bairro)_______________, (cidade)________________, (Estado)_____________, telefone ___________________, e-mail____________________________________________, vem requerer a Vossa Senhoria se digne a AVERBAR a UNIFICAÇÃO dos imóveis   objetos da ( ) matrícula /( ) transcrição nº _________ e __________, deste Registro, bem como seja procedida a abertura da matrícula para o imóvel então resultante.

Para tanto, apresenta o(s) seguinte(s) documento(s):

    CND do INSS (obrigatória para todas as construções concluídas após 21/11/1966)

    IPTU

     Planta de aprovação de construção, aprovada pelo município em mídia digital (PDF-A)

    Croquis ou Planta da unificação aprovada pelo Município em mídia digital (PDF-A)

    Memorial descritivo aprovado pelo Município em mídia digital (PDF-A)

Termos em que,

Pede deferimento.

Diadema, ______ de__________ de __________.

________________________________

Requerente

Observações:

1) O requerimento deve ser assinado por todos os proprietários e respectivos cônjuges.

2) Reconhecer firma do(s) proprietário(s) e respectivo(s) cônjuge(s) ou assinar(em) perante funcionário do cartório. Na hipótese de o requerimento ser firmado na presença do funcionário é obrigatória a extração de cópia do(s) documento(s) original de identificação do(s) signatário(s) em nossa recepção.